Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Moraes

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fones: (87) 99657.0107 – 99657.0132 – CEP 55.295-410
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

VALORES DE DIÁRIAS VIGENTES A PARTIR DE 2025

(Conforme Resolução Nº 1849, de 13 de fevereiro de 2025)

Garanhuns, 01 de julho de 2025

SENIVALDO RODRIGUES ALBINO
PRESIDENTE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250701160013.pdf

assinado por: idU
ser 458

Câmara Municzpaícíe Garanhuns
Casa Raimundo JeMoraes

RESOLUÇÃO Nº 1849

EMENTA: Dá nova redação ao
Art. 7º da Resolução nº 1633, de
08 de abril de 2022.

O PRESIDENTE DA CAMARA DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO DE
GARANHUNS faz saber que O Poder Legislativo aprovou e em virtude dO disposto no Artigo 32
da Lei Orgânica dO Município, promulga a seguinte Resolução:

Art. lª 0 Art. 7o da Resolução nº 1633, de 08 de abril de 2022, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 7º As Diárias de que trata O Art. 3º, ricam definidas da seguinte forma:

DIÁRIA COM PERNOITE
ITEM MUrtllcíPIOS MlecíPIOS INTERESTADUAL FUNÇÓES

ATE 150 KM ACIMA DE 150 KM

01 R$ 600,00 R$ 800,00 R$ 1.250,00 Vereador

02 R$ 400,00 R$ 500,00 R$ 800,00 Servidor

DIÁRIA SEM PERNOITE
ITEM MUNICÍPIOS MUNICÍPIOS INTERESTADUAL FUNÇÓES

ATE 150 KM ACIMA DE 150 KM

01 R$ 500,00 R$ 600,00 R$ 900,00 Vereador

02 R$ 250,00 R$ 300,00 R$ 500,00 Servidor

Art. 2“ A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3“ Revogam-se as disposições em contrário.

Rua Joaquim Távora, 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - CEP. 55.295.410 - Caixa Postal, nº 67 - CNPJ - 11.478.534/0001— 44
Fones: (87) 3761 - 3291 - (87) 3761 - 3881 e-mail: camaragaranhuns©hotmail.com site: www.garanhuns.pe.leg.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250509115014.pdf

assinado por: idU
ser 239

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250701160013.pdf

assinado por: idU
ser 458

CâmaraMuniapahíe Qamn/íuns
Casa Raimund'o dêMoraes

CASA RAIMUNDO DE MORAES, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

%%%&)IVA R RIGUESAL
(J HNY AL )

(M RCOS D ZAQUEU)
ICE-PRES ENTE

“
_

7

()W Wªx (%th/50 ”ªªª bªiª
ARIA N LMA CARVALHO DA COSTA

(NELMA CARVALHO)
lª SECRETÁRIA

'“ u*a ? 4270áÍ/Luªl/llªma 0 DA %%

(LUZIA DA SAUDE)
2ª SECRETARIA

Rua Joaquim Távora, 305 - Heliópolis - Garanhuns — PE - CEP. 55.295.410 - Caixa Postal, nº 67 - CNPJ - 11.478.534/0001- 44
Fones: (87) 3761 - 3291 - (87) 3761 - 3881 e-mail: camaragaranhuns©hotmail.com site: www.garanhuns.pe.leg.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250509115014.pdf

assinado por: idU
ser 239

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250701160013.pdf

assinado por: idU
ser 458

Pernambuco , 14 de Fevereirode 2025 ' Diário Oficial dos Municipiosdo Estadode Pernambuco - ANO XVI ] Nº 3783

SENIVALDORODRIGUESALBINO
( JohnyAlbino)
Presidente

MARCOSCÉSAR LINS
( Marcos de Zaqueu)
Vice— Presidente

MARIA NELMA CAR VALHO DA COSTA
( Nelma Carvalho)
lª Secretária

LUZIA CORDEIRODA SIL VA
( Luzia da Saúde)
2“ Secretária

Publicado por:
Marcos AlexandreMello de Siqueira

Código Identificadorz2C2E47F8

CÁMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS
RESOLUÇÃO N' 1849

EMENTA: Dá nova redação ao Art. 7º da Resolução
nº 1633, de 08 de abril de 2022.

O PRESIDENTE DA CAMARA DOS VEREADORES DO
MUNICÍPIO DE GARANHUNS faz saber que o Poder Legislativo
aprovou e em virtude do disposto no Artigo 32 da Lei Orgânica do
Municipio,promulga a seguinte Resolução:

Art.]ºOArt. 7º da Resolução nº 1633, de 08 de abril de 2022, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art.7ºAs Diárias de que trata o Art. 3º, ficam definidas da seguinte
forma:

COM PERNOITE

SECRETARIA DA MULHER _CONVOCAÇÃO PARA APRESENTACAO DE COTAÇAO DE
PREÇOS

A Secretariada mulher de Garanhuns, vem por meio desta, convocar
as empresas do ramo e interessadas, para apresentar COTAÇÃO DE
PREÇOS, com as devidas especificações, visando à pretensa
contratação de empresa (5) através de Dispensa de Licitação, para
realização de serviços de manutenção e reparo de geladeiras,
destinadas ao uso da Secretaria da Mulher de Garanhuns; conforme
condições,quantidades, exigências e estimativasabaixo:

COTAÇÃO DE PREÇOS—SERV|Ç0
EI VALOR VALORESPECIFICACAODOSERVIÇO UNITÁRIO TOTALQUANTIDAD

Serviço de manmenção e conserto de geladeira, com
fornecimenlode Peças, caso nocasúrio para a secretaria l

da mulher.

ITEM ATÉ 150 KM ACIMA DE [50 INTERESTADUAL FUNCOES

|
500,00

DIÁRIA SEM PERNOITE
MUNICIPIOS MUNICIPIOS —ITEM ATÉ 150KM ACIMA DE ISO KM INTERESTADUAL FUNCOES

01 R$ 500,00 R$ 600,00 R$ 900,00 Vereador
02 R$ 250,00 R$ 300,00 R$ 500.00 Servidor

Art.2ºA presente Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art.3ºRevogam—se as disposições em contrário.

CASA RAIMUNDO DE MORAES, EM 13 DE FEVEREIRO DE
2025.

SENIVALDORODRIGUESALBINO
(JOHNYALBINO)
Presidente

MARCOSCÉSARLINS
(MARCOSDE ZAQUEU)
Vice-Presidente

MARIA NELMA CAR VALHO DA COSTA
(NELMA CAR VALHO)
1ª Secretária

LUZIA CORDEIRO DA SIL VA

(LUZIA DA SA ÚDE)
2ª Secretária

Publicado por:
MarcosAlexandreMello de Siqueira
Código IdentiâudorzAOBS7A5A

AO COTAR A EMPRESADEVERÁOBSERVARAS SEGUINTES
REGULAMENTAÇOES:
A proposta de Preço para o objeto deverá ser enviadapara o endereço
de e-mail:sesmul©gmail.com
As empresas interessadas deverão enviar por meio de endereço
eletrônicoas cotações no prozo de03 dias uteis.

O serviço é de extrema necessidade para a secretaria, solicitamos os
preços em caráter de urgência. A EMPRESA DEVERÁ
PREENCHEROS ITENS COM O VALOR UNITÁRIO E TOTAL,
NÃO ESQUECER DE INCLUIR CARIMBO DA EMPRESA COM
CNPJ, NOME, E-MAIL, TELEFONE,VALIDADEDA PROPOSTA
(60 DIAS), E ASSNATURA DO RESPONSÁVEL PELA
COTAÇÃO.

Publicado por:
Nicole Borges

Código Identiticador:0FAA49F 3

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO DE

PREÇOS

0 Fundo Municipal de Assistência Social de Garanhuns, por
intermédio da Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos,
torna pública a Convocação de empresas do ramo e demais
interessadas, para apresentarCOTAÇÃO DE PREÇOS, com as
devidas especificações e marcas visando a pretensa aquisição
deMATERIAL PARA ORNAMENTAÇÃO DO BAILE DE
CARNAVAL EM ALUSÃO AOS IDOSOS E USUÁRIOS DO
SCFV E NEVIGA.
AO COTAR, A EMPRESA DEVERÁ OBSERVAR AS
REGULAMENTAÇÓES EM VIGOR, EM ESPECIAL A LEI
FEDERALNº 14.133/2021.

A proposta de preço para o objeto deverá ser enviada para o endereço
de e—mailzgestaocontratosecgus©gmail.com
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8h00min do
dial3/02/2025.
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14h00min do
dia] 6/02/2025.
A empresa deverá preencher os itens com o valor unitário e total. A
proposta deverá ser elaborada em papel com o timbre, carimbo de
CNPJ, nome, telefone e e—mail da empresa e, deverá ter a assinatura
do responsávelpela cotaçãoevalidade de até 90 (noventa) dias.

MARIAGORETE COSTA FERRO
Secretáriade Assistência Social e Direitos Humanosde Garanhuns
Portarianº 068/2025-GP

Publicado por:
Nicole Borges

Código ldentilicadorzBZGAFZ7A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/amupe 5 3

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250509115014.pdf

assinado por: idU
ser 239

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250701160013.pdf

assinado por: idU
ser 458

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Moraes

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

VALORES DE DIÁRIAS VIGENTES PARA OS ANOS: 2022, 2023 e 2024

Luiz Roldão Sobrinho Segundo
Presidente

LUIZ ROLDAO
SOBRINHO
SEGUNDO:01323926402

Assinado de forma digital por LUIZ
ROLDAO SOBRINHO
SEGUNDO:01323926402
Dados: 2024.07.18 10:12:15 -03'00'

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-202407180150.pdf

assinado por: idU
ser 1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250509115014.pdf

assinado por: idU
ser 239

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250701160013.pdf

assinado por: idU
ser 458

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Moraes

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

VALORES DE DIÁRIAS VIGENTES PARA OS ANOS: 2018, 2019, 2020 e 2021

Luiz Roldão Sobrinho Segundo
Presidente

LUIZ ROLDAO
SOBRINHO
SEGUNDO:01323926402

Assinado de forma digital por LUIZ
ROLDAO SOBRINHO
SEGUNDO:01323926402
Dados: 2024.07.18 10:12:38 -03'00'

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-202407180150.pdf

assinado por: idU
ser 1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250509115014.pdf

assinado por: idU
ser 239

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250701160013.pdf

assinado por: idU
ser 458